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Sayın Milletvekilim, Sayın TZOB Başkanım, Değerli Hocalar, Sayın Bürokratlar, 

şahsım ve TOBB Yönetim Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyorum.  
Bugünkü konuşmacımız, biliyorsunuz TOBB Başkanımızdı. Türkiye’nin yoğun 

gündemi içinde yarım saat sonra ne yapacağımız inanın belli değil, onun için Başkanımız özel 
bir toplantıya katılmak üzere şehir dışına çıktılar. Onun yerine onun sunumunu ben yapmaya 
çalışacağım.  

Tabii Türkiye’nin bu gündeminde hocamız güzel bir şeye değindi. Dünyanın gözü bu 
bölgede. Kimi petrol için diyor, kimi bu bölgeye demokrasiyi getirmek için, bir savaş açıldı. 
Eğer ciddi ciddi demokrasiyi getirmek için geldiyse, hepimiz saygıyla selamlıyoruz. Ancak, 
petrol ve sonra kuraklaşan dünyada önümüze sorun gibi çıkacak olan su ve doğalgaz için 
geldiyse, onu da Allah’a havale ediyoruz.  

Su ve toprak, tarımsal faaliyetlerin ve gıda maddelerinin temel üretim faktörleridir. 
Hayatın kaynağı olmaları münasebetiyle, medeniyet tarihinin her döneminde olduğu gibi, 
bugün ve bundan sonra da insanlığın kaderini tayin edecektir. Su ve toprak, vazgeçilmesi ve 
yerinin doldurulması mümkün olmayan en doğal değerli zenginliklerimizdendir. Bunca 
önemine rağmen, ülkemiz bu değerli kaynaklarını koruma ve kullanma hususunda, maalesef 
çok da başarılı sayılamaz. Gelecek nesillere, yaşanabilir bir vatan bırakmak, en önemli ve 
değişmez önceliğimiz olmalıdır. Toprak erozyonu, ülkemizin geleceğini tehdit eden ciddi bir 
sorundur.  

Bununla birlikte yurdumuzun su kaynakları her ne kadar bölgede önemli bir potansiyel 
olarak görülse de, ülkemiz su zengini bir ülke olarak tasvir edilemez. Bu durumda, su 
kaynaklarımızı en verimli şekilde kullanma ve tarımsal sulama faaliyetlerini modern tarım 
politikaları ışığında geliştirmeye mecburuz. Unutmamalıyız ki, yaşadığımız bu yüzyılda su, 
insanların uğrunda savaşabilecekleri en değerli kaynaklar arasında gösterilmektedir. Ancak, 
tarım topraklarını ve  sulama havzalarını koruma hususunda birçok tedbir almış gelişmiş 
ülkelere kıyasladığımızda, ülkemizde hala tarım arazilerinin büyük bir savurganlıkla 
kullanıldığını, su kaynaklarımızın atık sularla kirletilerek, insan ve çevre sağlığını tehdit 
ettiğini görmekteyiz.  

Su havzalarının ve tarım arazilerinin korunmasına yönelik yasal düzenlemeler, bu 
amacın gerçekleşmesinde yetersiz kalmakta, oluşan fiili durumlarla, bu araziler düşüncesizce 
talan edilmektedir. Unutulmamalıdır ki, bu topraklar milli servettir ve hiçbir kişi ve kurumun 
şahsi çıkarları doğrultusunda toplumsal fayda göz ardı edilerek kullandırılamaz. Elbette ki, 
toprak ve araziler, tarım dışı üretim faaliyetlerinde de kullanılacaktır. Ancak toprakların çeşitli 
kullanımları arasındaki dağılımı, birinci, ikinci ve üçüncü sınıf tarım arazilerinin korunmasına 
yönelik olarak yapılmalıdır.  

TOBB olarak, sürekli uzun dönemli kalkınma stratejisinin geliştirilmesi üzerinde 
duruyoruz. Varolan sorunlara, kısa dönemli çözümler üretmek yerine, ileriyi görerek hareket 
etmeliyiz.  

21. yüzyıla, su kaynakları üzerindeki kontrol için verilen mücadeleler damgasını 
vuracaktır. Su kaynaklarımızı en verimli şekilde kullanmamız, stratejik bir alanda elimizdeki 
kozların artması demektir.  
Güncel bir sorunumuzun çözümünü aradığımız bu sempozyumda, geleceğimizi de 
tartıştığımızı biliyor, hepinizi TOBB Yönetim Kurulu adına saygıyla selamlıyorum. 


